
 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia 

 

Ufficio V – Ambito territoriale per la Provincia di Gorizia 
34170 Gorizia - via Rismondo, 6  -Tel: 0481 33365 - Fax 0481.534902 
e-mail: usp.go@istruzione.it;  uspgo@postacert.istruzione.it 

C.F. 80004420313  http://www.scuola.fvg.it 

 

 
N. Prot. AOOUSPGO-1753/C12      Gorizia, 24.4.2014 

 

AP/  ./. 

IL DIRIGENTE  
 
VISTO il decreto di questo Ufficio n. 4587 dd. 7.2.2014, con il quale sono stati pubblicati l’elenco 
      del personale A.T.A. e le graduatorie del personale docente, finalizzati alla fruizione dei permessi 
      straordinari retribuiti per il diritto allo studio per l’anno solare 2014; 
VISTO il D.M. n. 58 del 25.7.2013 con il quale vengono istituiti i Percorsi Abilitanti Speciali per il personale 

docente;  
VISTI gli elenchi dei docenti di scuola secondaria di I e di II grado ammessi alla frequenza dei Percorsi 

Abilitanti Speciali, pubblicati sul sito delle Università degli Studi di Udine e di Trieste per l’a.a. 
2013/14; 

VISTE le graduatorie definitive per l’ammissione ai Corsi di Specializzazione per Attività di Sostegno - 
attivati ai sensi del D.M. n. 706 del 9.8.2013 - pubblicate dall’Università degli Studi di Udine per 
l’a.a. 2013/14; 

RITENUTO di dover escludere i candidati che non risultano inseriti negli elenchi definitivi degli ammessi ai 
P.A.S. e nelle graduatorie definitive degli ammessi ai corsi di specializzazione per le attività di 
sostegno;   

VISTE le note ministeriali n. 1646 dd. 26.2.2014 e n. 12685 dd. 25.11.2013 che forniscono indicazioni sulle 
modalità con cui attribuire i permessi ai docenti che frequentano i P.A.S.; 

CONSIDERATO che, destinatari dei permessi in parola, debbano essere prioritariamente i docenti che 
frequentano i predetti corsi nel corrente anno accademico, rispetto a coloro che sono in attesa di 
frequentare i corsi organizzati per l’A.A. 2014/15;    

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere a nuova pubblicazione delle graduatorie dei docenti di scuola 
secondaria di I e di II grado, a seguito dello scioglimento della riserva in merito alla permanenza o 
all’esclusione dei docenti ivi inseriti; 

 
              D E C R E T A 

 
E’ sciolta la riserva nei confronti del personale docente ammesso a frequentare i P.A.S. attivati ai sensi del 
D.M. n. 58 del 25.7.2013 e i Corsi di Specializzazione per le Attività di Sostegno organizzati ai sensi del 
D.M. n. 706 del 9.8.2013. Conseguentemente, sono ripubblicate in data odierna, all’Albo dell’Ufficio V 
Ambito Territoriale per la Provincia di  Gorizia, le sole graduatorie dei docenti di scuola secondaria di 
I e di II grado  di questa provincia, aspiranti alla concessione dei permessi per motivi di studio per l’anno 
2014, modificate come descritto in premessa, che fanno parte integrante del presente provvedimento. 
Entro i termini di legge sono ammessi ricorsi al giudice ordinario avverso il presente provvedimento. 
I Dirigenti Scolastici procederanno all’emanazione dei provvedimenti formali di concessione del beneficio al 
personale interessato individuato in base al presente atto autorizzativo, nell’assoluto rispetto delle 
disposizioni e modalità stabilite dagli artt. 10, 11, 12, 13 e 15 del citato C.C.I.R. In caso di mancata 
presentazione della prevista certificazione, i permessi utilizzati verranno considerati come aspettativa senza 
assegni ai sensi dell’art. 18 del C.C.N.L. del 29/11/2007. 

                           F.to IL DIRIGENTE  
                                    Arturo Campanella 
             

Al Direttore Gen. U.S.R. TRIESTE 
Ai Dirigenti Scolastici degli Istituti 
di ogni ordine e grado della Provincia di GORIZIA 
Sul SITO WEB U.S.R. TRIESTE 
Alle OO.SS. di categoria reg.li e prov.li LORO SEDI  
All’Albo dell’U.S.P. di GORIZIA  
ATTI 


